supersint tempore mortis, translationis, vel resignationis Prælati, cujus erat jus conferendi.

Regiæ Majestati Sux similiter competet prima nominatio ad Dignitates, Canonicatus, et Beneficia in Cathedralibus noviter erigendis, nec non ad illa, quæ in nova Vallisoletæ Metropolitana augebuntur, præter tamen Summo Pontifici reservata, et Canonicatus *de officio*, quibus consuetæ forma providebitur.

Singuli porro ad prædicta Beneficia nominati institutionem, et collationem canonicam à propriis Ordinariis semper et omnino consequi teneantur.

De qualitatibus promovendorum ad dignitates, præbendas, et beneficia Ecclesiarum, tum cathedralium, tum collegiarum, habendum præ oculis est decretum 25 Julii 1851, antea citatum; in quo pro recto Regalis de proposito Jurispatronatus exercitio regulæ præscribuntur, quas nec indicare sinit nostri instituti ratio.

Ad rem quoque est aliud decretum 21 Novemb. ejusd. anni, adsentiente Apost. Nuntio latum, ubi de nova prædictorum capitulorum constitutione disponebatur; cujus art. 17 declaratur pro patronis Eccles. collegiarum, de quæ Concordati art. 21 §. 3 (v. pag. 215) sermo sit, jus præsentandi ad quaslibet ipsarum præbendas ac beneficia, ut eo, prout antea, in posterum utantur. Illius quoque Decreti art. 25 sic se habet: «A fin de quitar toda duda acerca de la inteligencia de la última parte del §. 2. art. 18 del Concordato, relativa á la provision de los beneficios ó capellanías de las Iglesias metropolitanas, catedrales y colegiadas, se declara pertenecer aquella á mi Real Corona, á los Prelados diocesanos con sus cabildos por rigorosa alternativa entre sí, luego que tenga efecto el primer arreglo del personal de cada Iglesia (quod evenisse jam, notum est), siguiéndose en los turnos el órden que se establece en el artículo precedente (ut nempe á Reg. Potestate primum, et postea á Prælati diocesanis, nominationes, de quæ agitur, fierent). Para la provision de los beneficios que correspondan al Prelado con su cabildo, turnarán estos entre sí, principiando por el primero.»

Quod attinet ad ultimum transcripti articuli 18 §., de illo versantur decreta 28 Martii, 14 Maji, et 5 Octob. an. 1852, inter quæ postremum, adsentiente S. Sedis Nuntio editum, tantum à præscripta Prælat. Ordin. collatione excipit dignitates ac præbendas, quæ Sum. Pont. reservantur, et in forma gratiosa conferendæ sunt, quarum respectu unice illis competit mandatum *de immittendo in possessionem* pronuntiare. Prima quoque ex citat. Reg. sanctionibus aboliuntur informationes apud nos vocatæ *pruebas de estatuto*.